

Täysistunto

Torstai 26.11.2020 klo 16.00—20.40

2.6. Suullinen kysymys turkistarhauksesta koronatilanteessa (Mai Kivelä vas)

Suullinen kysymys SKT 167/2020 vp

Suullinen kyselytunti

Toinen varapuhemies Juho Eerola: Edustaja Kivelä.

Keskustelu

16.55 **Mai Kivelä vas:** Arvoisa puhemies! Koronatilanne on vakava, ja lisää huolta aiheuttaa se, että virusta on löytynyt jo ainakin yhdeksässä maassa turkistarhoilta. Maailman terveysjärjestö WHO on nostanut esiin turkistarhauksen riskinä koronan leviämisessä. Tanskan linjaus tappaa kaikki maan tarhaminkit koronavirusmutaation takia on ollut paljon esillä, mutta myös esimerkiksi Hollanti ja Puola ovat nyt ajamassa turkistarhausta alas. Suomi onkin näiden Euroopan neljän suurimman turkistuottajamaan joukossa ainoa maa, joka ei ole vielä tehnyt tarvittavia päätöksiä.

Suurin syy turkistarhauksen kieltämiselle on eläinten oikeudet, mutta turkistarhat ovat myös pandemian leviämiseen ja rokotetehtoon liittyvä riskitekijä. Kysyn ministeri Lepältä: miten Suomessa huomioidaan se, että nyt korona-aikana turkistarhausta rajoitetaan merkittävästi muualla Euroopassa?

16.57 **Maa- ja metsätalousministeri Jari Leppä** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa herra puhemies! On totta, että minkkien ja muiden näätäeläinten välityksellä voi tarttua ja niihin tarttuu koronavirus. Se myös voi mutatoitua niissä, ja se on aiheuttanut huolta. Ja näissä kyseisissä maissa, mitä kysyjä tuossa luetteli, on ollut koronatartuntoja minkkitarhoilla ja viranomaiset ovat toimiin ryhtyneet.

Meillä erittäin tarkasti meidän Ruokavirastomme seuraa tilannetta, tutkii tilannetta, meillä on koko ajan otettu näytteitä. 30 ensimmäistä turkistarhaa, joita on tutkittu: kaikki näytteet negatiivisia, meillä ei ole yhtään virustartuntaa näillä tiloilla. Meillä on myös toimivat välineet viranomaisilla, eläintautilaki, joka antaa riittävät välineet puuttua heti, jos tällainen virusepidemiatartunta tiloilla ilmenee. Mutta semmoista ei ole vielä tapahtunut, ja näin ollen me emme ole mihinkään toimenpiteisiin ryhtyneet. Mutta seuranta on todella tarkkaa.

Kysymyksen käsittely päättyi.